[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03. 2011г.
                                       №  240                                  г. Цимлянск

Об организации работы по предоставлению
мер социальной поддержки  по обеспечению
жильем ветеранов, инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов

Во исполнение Областного закона от 20.09.10 № 481-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» и в целях реализации мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить уполномоченным органом по осуществлению государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района.
2. Отделу коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района:
2.1. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, Устав Ростовской области, областные законы, нормативные правовые акты Ростовской области по вопросам осуществления государственных полномочий.
2.2. Обеспечивать целевое расходование финансовых средств и надлежащее использование материальных ресурсов, предоставленных для осуществления государственных полномочий.

2.3. Предоставлять органам государственной власти Ростовской области, уполномоченным осуществлять контроль за исполнением государственных полномочий, информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением государственных полномочий.

2.4. Исполнять письменные предписания органов государственной власти Ростовской области, уполномоченных осуществлять контроль за исполнением государственных полномочий, об устранении нарушений требований федеральных и областных законов по вопросам осуществления государственных полномочий.

2.5. Готовить распоряжения Администрации района о пофамильном распределении средств на предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан.
3. Главному бухгалтеру Администрации района Ургаповой С.В. осуществлять финансирование на основании распоряжения Администрации Цимлянского района о пофамильном распределении средств на предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам Кулягина К.А. и на  заместителя Главы Администрации района по коммунальной инфраструктуре и архитектуре Кобзаря А.И.

    Глава Цимлянского района
                                                  В.П. Сапонов

Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры

и архитектуры Администрации района